- 1 -

广东省注册会计师协会

文 件

粤注协〔2024〕247 号

广东省注册会计师协会关于举办中国注册

会计师协会 2024 年第四期在线直播

培训班的通知

各会计师事务所，各注册会计师、非执业会员：

根据培训安排，中国注册会计师协会将于 2024 年 10 月 21

至 25 日与广东注协合作举办第四期在线直播培训班，现将有关

事项通知如下：

一、培训安排

（一）培训对象：注册会计师和非执业会员。

（二）培训时间：10 月 21 日—25 日，上午 9:00—12:00，

- 2 -

下午 13:30—16:30。

（三）培训主题：管理咨询与税务筹划（二）。

（四）培训内容：新公司法讲解、注册会计师法律责任讲

解、税收设计的 16 个思维视角、国有企业并购重组税务规划案

例解析、房地产项目税务合规与规划案例、高收益人群的涉税

风险及税务规划、财政支出绩效评价实务操作讲解、会计师事

务所咨询业务的拓展和挖掘等（本期培训班内容与5月27日-31

日举办的“管理咨询与税务规划（一）”培训内容部分一致）。

（五）培训师资：中注协和会计师事务所相关领域专家。

二、报名参训安排（操作示例图详见附件）

（一）报名方式

请于 10 月 18 日 23:59 前登录“中国注册会计师行业管理

信息系统”（http://cmis.cicpa.org.cn/）点击“培训班报名”，

选择“中注协_2024 年第四期在线直播培训班”进行报名，会计

师事务所可为所内人员统一报名，逾期不予补报名。报名学员

务必输入正确的个人手机号码，如填写错误则会影响登录参训

与学时确认。

（二）参训方式

1.参训入口：报名状态已转为“已确认”的学员可使用报

名手机号码登录网址或扫描下方二维码登录参训（内附测试视

频可提前进入并测试），若提示无权限观看应及时联系省注协。

- 3 -

若使用微信关联直播账号，培训期间不可更换微信账号登录或

解除绑定手机号。

2.其他事项：本期培训不设回放，课件可在报名窗口点击

相应培训班名称，在培训班基本信息“下载课程时间安排”进

行下载（课件公开情况视授课老师要求而定）。

参训链接：https://krnqd.xetslk.com/s/39OEol

（参训二维码）

（三）考试方式：培训结束后，请各参训人员在 10 月 27

日23:59前通过扫描下方考试二维码进行考试作答与课程评价，

如考试不及格（低于 60 分）或无作答不予确认学时。

（考评二维码）

三、参训要求

（一）本次培训共 40 个学时（视同面授），学员一节课迟

- 4 -

到或者累计掉线 15 分钟，当节课不予确认学时。

（二）请各会计师事务所认真组织本所注册会计师参加培

训，鼓励事务所组织本所助理人员参加培训。

（三）省注协将在培训期间进行抽查，如有发现代培、代

考行为，一经核实，将作为失信行为信息，记入注册会计师本

人及其所在会计师事务所的会员诚信档案。

（四）直播内容仅作为个人和事务所学习培训之用，禁止

私自公开或议论课程内容。凡违反上述规定者，将记录通报所

在会计师事务所，记入会员诚信档案。

（五）联系方式：省注协人才培养部，020-83063571、

020-83063572，电子邮箱：train_guangdong@cicpa.org.cn。

附件：报名参训操作手册

广东省注册会计师协会

2024 年 10 月 13 日

mailto:train_guangdong@cicpa.org.cn

附件

报名参训操作手册

一、报名

（一）系统登录

会员访问中国注册会计师协会行业管理信息系统（地址：

https://cmis.cicpa.org.cn/#/login）。用户类型据实选择

【会计师事务所】或【注册会计师】或【非执业会员】，输入

会员编号及密码点击登录。

注：忘记密码可通过常见问题中找回密码相关指引找回。

（二）报名入口

【会计师事务所】报名指引请看“1.会计师事务所报名”；

【注册会计师】个人报名指引请看“2.注册会计师报名”；【非

执业会员】个人报名指引请看“3.非执业会员报名”。

1.会计师事务所报名

1.1 会计师事务所登录后点击【继续教育执业】-【培训

班报名】-【报名】。

1.2 部分信息系统自动带出，可根据实际情况点击进行

修改，特别注意核实手机号码，手机将作为参训账号开通权

限。修改检查后点击【报名】即可提交报名信息至省注协。

1.3 若事务所需为所内助理人员培训，可点击【基本信

息管理】-【非注师从业人员管理】-【新增】或【导入】先

添加助理人员名单，对于开放至助理人员参训的培训，即可

在报名名单中查询到助理人员信息。

2.注册会计师报名

2.1 注册会计师登录后点击【继续教育】-【培训班报名】

-【报名】。

2.2 部分信息系统自动带出，可根据实际情况点击进行

修改，特别注意核实手机号码，手机将作为参训账号开通权

限。修改检查后点击【报名】即可提交报名信息至省注协。

3.非执业会员报名

3.1 非执业会员登录后点击【继续教育】-【非执业培训

班报名】-【报名】。

3.2 部分信息系统自动带出，可根据实际情况点击进行

修改，特别注意核实手机号码，手机将作为参训账号开通权

限。修改检查后点击【报名】即可提交报名信息至省注协。

二、参训

（一）手机参训

通过扫描通知中二维码进入页面，即可正常参训。若出

现“无权限”提醒，点击【绑定手机号】或进入【个人中心】

绑定报名时所预留的手机号，重新扫码进入即可参训。

（二）电脑参训

1.通过复制通知中网址进入登录页面，登录后即可正常

参训。

2.若登录后提示“无权限”，点击【绑定手机号】或进入

【个人中心】绑定报名时所预留的手机号，重新扫码进入即

可参训。

注：二维码及网址进入至专栏页面，参训学员需根据课

程时间自行切换目录中课程进行参训。

（三）课件下载

1.事务所、注册会计师与非执业会员均可通过报名窗口

点击相应的【培训班名称】进入课件下载页面。（下图为事务

所端口示例）

2.点击【下载课程时间安排】待下载弹窗弹出即可下载。

注：课件公开情况视授课老师要求而定，请参训学员尊重授

课讲师相关资料知识产权，勿扩大知悉范围或外传。

公开方式：主动公开

抄送：各地级以上市注册会计师协会

省注协综合部 2024 年 10 月 14 日印发